1

国際ロータリー第 2680 地区
第 1 回米山記念奨学委員会

議 事 録

開催日時      2021 年 6 月 12 日 （土） 16：00〜 17：30
開催場所    Zoom による Web 会議
議事録作成人  副委員⻑ 三宅 康雄

次 第

1. 挨拶  髙瀬ガバナー、吉岡ガバナーエレクト、武本委員⻑

2. 出席者
髙瀬英夫、滝澤功治、丸尾研一、吉岡博忠、阪上栄樹、白井良夫、古川彰治、武本正照、
三宅康雄、竹内博、秦紳一郎、伊藤幸美、内木場徹、河南和幸、児玉貴春、永田哲也、

永松潔和、舟元美智子、北川博崇、贄田肇、小野敏国、神田孝平、村上正人、住山利恵、
植田晃行、前田靖文、定藤繁樹

3. 審議事項及び協議事項
① 審議内容及び協議内容
 １）年間スケジュールについて

     ほぼ別添年間スケジュール表記載のとおり行事を開催することとなったが、
     ９月開催の第３回委員会及び米山記念奨学セミナーについては、会場の都合も踏

まえ、９月５日または 12 日のいずれかに行う、とした。

   ２）７月３１日開催の奨学生・学友研修交流会について
     研修会については、別添プログラム案のとおりで了承を得た。

交流会に関しては、引き続き正副委員⻑で 40 ないし 50 名を収容可能な場所につ
いて探すこととした。

   ３）米山記念奨学セミナーについて
① セミナーの開催趣旨：地区内の各クラブの会⻑幹事及び米山委員⻑へ米山記

念奨学事業の意義を理解してもらい、各クラブにおいてここで学んだことをク
ラブメンバーと共有してもらうために開催するものである。

② 会場、プログラムについて：９月５日開催であれば神⼾学院⼤学を使⽤、
12 日開催であれば神⼾国際⼤学を使⽤する。いずれの⼤学施設を借りられるか
は引き続き各⼤学と協議するが、12 日開催を第１希望とすることで一致。
プログラムについては、2019 年開催時のものを踏襲する。

2

 ③ 交流会について：新型コロナウイルス感染症の感染状況及びワクチン接種状
況次第で検討する。

４）2022 学年度指定校について
  別添指定校案一覧表のとおりで決定。
  要請のあった日本工科⼤学校については、来年２月開催の学校説明会に参加して

もらったうえで次々学年度に指定校となる旨を説明し、全会一致で承認された。
   5) その他

2022 学年度の奨学生について、東京の本部より届いたデータに基づき、新規採⽤
数は 17 名となることが伝えられた。

４．次回開催日時・場所
      2021 年 7 月 31 日 （土） 13：30〜 15：00

場所 レンタルスペースジェム（旧 JEC 日本研修センター）

   委員会後、奨学生・学友研修交流会を開催

５．閉会